企业(有限合伙) 500,000.00 10.00% 直接持有

24 四川旅游产业创新发展股权投资基金中心(有
限合伙) 121,212.12 24.75% 直接持有

第二节 权益变动目的
一、本次权益变动目的
四川港投是四川省政府批准成立的国有大型资本投资公司，控股企业 80 余家，其中控股 28 个综

合物流企业，主要从事现代物流贸易、供应链金融、物流科技、港航基础设施投资建设运营以及航运电
力开发、路域流域资源综合开发等相关领域的投资运营管理，四川港投集团不仅是水港、陆港、物流园
区等现代物流基础设施的提供商和服务商，也是相关多元产业生态系统的打造者和促进者，其中物流
及供应链服务与上海雅仕的主营业务相近。四川港投拟通过取得上海雅仕控制权的方式，实现同行业
的资产整合。

二、本次权益变动所履行的相关法律程序
（一）本次权益变动已履行程序
1、2021年 10月 12日， 中共四川省港航投资集团公司委员会一届 30次会议和四川港投 2021 年

第 16次（临时）董事会研究同意与雅仕集团及自然人孙望平签订的《股份转让协议》，并审议通过推进
本次交易事项。

2、2021 年 10 月 12 日，雅仕集团股东会审议通过《股份转让协议》，并审议通过推进本次交易事
项。

（二）本次权益变动待履行程序
本次交易尚需履行的程序包括但不限于：
1、四川省国资委审议通过；
2、国家市场监督管理总局审查通过本次投资涉及的经营者集中；
3、取得上海证券交易所关于本次股份转让的合规性确认。
三、信息披露义务人未来 12个月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权益的股份的计划
根据《股份转让协议》，四川港投承诺在成为上市公司控股股东，且上市公司满足向特定对象发行

股票的条件后，应积极支持上市公司非公开发行股票，四川港投在完成所需内部决策程序并取得有权
国资主管部门的批准后，将认购上市公司非公开发行股份，以实现非公开发行股份事项完成后，四川
港投在上市公司的持股比例不被稀释。

截至本报告书签署日，除本次权益变动及上述参与上市公司非公开发行股份计划外，信息披露义
务人未来 12个月内无其他继续增持上市公司股份或处置其已拥有权益的股份的计划。若根据后续实
际情况需要继续增持上市公司股份，信息披露义务人承诺将按照有关法律法规的要求，履行相应的法
定程序和义务。

第三节 权益变动方式
一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份数量和比例
（一）本次权益变动前拥有权益的数量和比例
本次权益变动前，信息披露义务人未直接或间接持有、委托持有、信托持有，或以其他任何方式持

有上市公司的股份或其表决权。
（二）本次权益变动后拥有权益的数量和比例
本次权益变动完成后，信息披露义务人及雅仕集团持有上市公司权益的数量和比例如下所示：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

四川港投 0 0.00% 39,704,925 25.01%

雅仕集团 71,408,131 44.98% 31,703,206 19.97%

合计 71,408,131 44.98% 71,408,131 44.98%

（三）本次权益变动后拥有表决权的数量和比例
本次权益变动完成后，信息披露义务人及雅仕集团拥有上市公司表决权的数量和比例如下所示：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

可支配表决权对应的
股份数量（股） 可支配表决权的比例 可支配表决权对应的

股份数量（股） 可支配表决权的比例

四川港投 0 0.00% 39,704,925 25.01%

雅仕集团 71,408,131 44.98% 28,528,082 17.97%

合计 71,408,131 44.98% 68,233,007 42.98%

二、本次权益变动的方式
2021 年 10 月 14 日，信息披露义务人与雅仕集团及自然人孙望平签署《股份转让协议》，协议约

定雅仕集团将其持有的上海雅仕 39,704,925 股非限售流通股（占上市公司总股本的 25.01%）以协议
转让方式转让给四川港投。 2021年 10月 14日，信息披露义务人与雅仕集团签署《表决权放弃协议》，
协议约定自标的股份过户至四川港投名下之日起， 雅仕集团同意在协议约定的期限内不可撤销地放
弃其持有上海雅仕 3,175,124股股份（占上市公司股本总额的 2%）对应的表决权。

本次权益变动完成后， 四川港投通过持有上市公司 39,704,925 股股份（占上市公司总股本的
25.01%）的方式，对上市公司形成控制。 （下转D8 版 ）

DD77DISCLOSURE信息披露制作 朱玉霞
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2021 年 10 月 19 日 星期二